
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

17
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

29175 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación,  Formación  Profesional  y  Universidades.  Objeto:
Organización y  realización de un programa intensivo de inmersión
lingüística en inglés, en España, para 2.400 alumnos seleccionados por
el  Ministerio de Educación, Cultura y Deporte durante el  verano de
2018. Expediente: M170025.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional  y
Universidades.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800161H.
1.3) Dirección: Alcalá 34, 3ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917018414.
1.10) Fax: 917018630.
1.11) Correo electrónico: gse.gestion@mecd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MhXvVSkQ3fQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de ejecución:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Organización y realización de un programa intensivo
de  inmersión  lingüística  en  inglés,  en  España,  para  2.400  alumnos
seleccionados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte durante el
verano de 2018 (CPV: 80580000).

3.2) Lote 1: Lote 1 (CPV: 80580000).
3.3) Lote 2: Lote 2 (CPV: 80580000).
3.4) Lote 3: Lote 3 (CPV: 80580000).
3.5) Lote 4: Lote 4 (CPV: 80580000).
3.6) Lote 5: Lote 5 (CPV: 80580000).
3.7) Lote 6: Lote 6 (CPV: 80580000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

17
5

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.4) Lote 4:

4.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.5) Lote 5:

4.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.6) Lote 6:

4.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: INICIATIVAS EN IDIOMAS, S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B84813674.
5.1.7) País: España.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: INICIATIVAS EN IDIOMAS, S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B84813674.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: INICIATIVAS EN IDIOMAS, S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B84813674.
5.3.7) País: España.

5.4) Lote 4:

5.4.1) Nombre: INICIATIVAS EN IDIOMAS, S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B84813674.
5.4.7) País: España.

5.5) Lote 5:

5.5.1) Nombre: INTERWAY, S.A.
5.5.2) Número de identificación fiscal: A28739480.
5.5.7) País: España.

5.6) Lote 6:

5.6.1) Nombre: INTERWAY, S.A.
5.6.2) Número de identificación fiscal: A28739480.
5.6.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 336.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37040

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

17
5

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 336.000,00 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 336.000,00 euros.

6.4) Lote 4:

6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 336.000,00 euros.

6.5) Lote 5:

6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 330.000,00 euros.

6.6) Lote 6:

6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 330.000,00 euros.

Madrid, 23 de mayo de 2018.- Secretario de Estado de Educación, Formación
Profesional y Universidades

ID: A180035400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-25T19:10:27+0200




